
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА а. СТАРО-КУВИНСК им. академика Н.Б. ЭКБА»
________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ   № 49

21  .09. 20  23   г.  
    

Об организации проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-24 учебном году

На  основании  письма  Министерства  образования  и  науки  КЧР  №6116  от
08.09.2023,  в  соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников»  (далее  олимпиада  ВсОШ),  утвержденным  приказом  Министерства
просвещения  и  науки  Российской  Федерации  от  27.11.2020г.  №678,”Об  утверждении
Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников”,  планом  работы  отдела
образования Адыге-Хабльского муниципального района, в целях выявления и развития у
обучающихся  творческих  способностей  и  интереса  к  научно-исследовательской
деятельности,  создания  необходимых  условий  для  поддержки  одаренных  детей  и
пропаганды  научных  знаний,  а  также  приказа  Отдела  образования  Адыге-Хабльского
муниципального района от 21.09.2023 года № 72,

Приказываю:

1.  Провести школьный этап «Всероссийской олимпиады школьников» (ВсОШ) на
технологической  платформе  «Сириус.Курсы»  по  6  общеобразовательным  предметам
(физика, химия, биология, математика, астрономия, информатика).

2. Провести I (школьный) этап  олимпиады в МБОУ «СОШ а. Старо-Кувинск им.
академика Н.Б. Экба» с 26  .  09  .  23 г.   по 25.10.20  23   г.   согласно  графику:

Дата проведения Предмет 
26.09.23г. на платформе Сириус Физика
27.09.23г Русский язык 
28.09.23г Иностранный язык(английский, немецкий)
29.09.23г Экология 
02.10.23г География 
03.10.23г на платформе Сириус Химия 
04.10.23г История 
05.10.23г. на платформе Сириус Астрономия 
06.10.23г Обществознание 
09.10.23г Литература 
10.10.23г. на платформе Сириус Биология 
11.10.23г Экономика 
12.10.23г Право 
13.10. 23г Искусство (МХК)
16.10. 23г Физическая культура
17.10.23г. на платформе Сириус Математика 4-6 классы 
18.10.23г на платформе Сириус Математика 7-11 классы



19.10.23г ОБЖ
20.10. 23г Родной язык 
23.10. 23г Родная литература
24.10.23г. на платформе Сириус Информатика и ИКТ
25.10. 23г Технология

3. Установить единое время начала школьных предметных олимпиад: 14.00 часов. 
4.  Провести  школьный  этап  олимпиады  по  разработанным  руководителями

методических  объединений  заданиям,  основанным  на  содержании  образовательных
программ  основного  общего  и  среднего  общего  образования  углубленного  уровня  и
соответствующей  направленности  для  5-11  классов,  за  исключением  6
общеобразовательных  предметов  (физика,  химия,  биология,  математика,  астрономия,
информатика) проводимых на платформе «Сириус.Курсы»

5.  Установить  квоту  на  количество  победителей  и  призеров  школьного  этапа
ВсОШ –  40%  от  общего  количества  участников  олимпиады  по  каждому
общеобразовательному  предмету.  Участники  школьного  этапа  Олимпиады,  набравшие
наибольшее количество баллов, признаются победителями школьного этапа при условии,
что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных. 

6. Ответственному за проведение ВсОШ Лапуговой А.М., зам. директора по УВР:
- обеспечить явку, готовность учащихся для участия на  I этапе (школьном этапе)

олимпиады;
-  обеспечить  возможность  работы  школьным  организационно-предметным

комиссиям; 
-  обеспечить  участие  победителей  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады

школьников  в  муниципальном  этапе  ВсОШ,  олимпиад  по  предметам  национально-
регионального компонента;

- ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с графиком
проведения  школьного  этапа  ВсОШ по  каждому  общеобразовательному  предмету,  с
Порядком  проведения  и  утверждёнными  требованиями  к  организации  и  проведению
школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету; 

-  обеспечить  сбор  и  хранение  заявлений  родителей  (законных  представителей)
обучающихся  -участников  олимпиады  об  ознакомлении  с  Порядком  и  согласии  на
публикацию ведомостей проведения олимпиады по предметам; 

- обеспечить объективность проведения  школьного  этапа  и  присутствие
общественных наблюдателей;

-  информирование  о  результатах  школьного  этапа(рейтинг  победителей  и
призёров), по каждому общеобразовательному предмету  в отдел образования в срок не
позднее  2х  календарных  дней  после  проведения  олимпиады  по  каждому
общеобразовательному предмету.

7.  Батербиевой  С.М.,  ответственной  за  публикацию  на  официальном  сайте,
своевременно выгружать результаты школьного этапа олимпиады по каждому предмету
(рейтинг  победителей  и  призёров),  в  том числе протоколы жюри школьного  этапа по
каждому общеобразовательному предмету;

Директор А.Р. Килба
М.П.

С приказом ознакомлена:

Лапугова А.М. _______________________


